Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023021700063

63

Nº 35, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 12, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Mário Henrique Gomes Pacheco, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 67,
de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve homologar o Resultado Final do
Concurso Público para Professor Efetivo regido pelo Edital nº 71/2022, conforme discriminado abaixo:

. Setor de Estudo - Unidade
Acadêmica

Denominação-
Classe/Regime

Vagas Classificação CPF

. Mídias Digitais - IISCA Assistente - A 40h/DE 1 1º Leonilia Gabriela Bandeira de Souza
2º Tarcisio Bezerra Martins Filho

3º Wilton Carvalho Ferreira

988.87x.xxx-xx
026.68x.xxx-xx
123.46x.xxx-xx

MARIO HENRIQUE GOMES PACHECO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO
EDITAL Nº 6, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS

A Reitora Pro Tempore da Universidade Federal de Catalão, sob tutoria da
Universidade Federal de Goiás estabelecida pelo Termo Aditivo ao Termo de
Cooperação Técnica entre o MEC e a UFG, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 11, § 1º, da Lei nº 13.634, de 20 de março de 2018 e a Portaria MEC nº 2.119,
de 10 de dezembro de 2019; conforme os arts. 25 e 26 do Estatuto/UFCAT e os arts.
45 e 47 do Regimento Geral/UFCAT; tendo em vista o disposto na Lei nº 8.745, de
09/12/1993, com a redação dada pelas Leis nºs 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de
14/05/2003, homologa e torna público o resultado final do processo seletivo
simplificado para contratação de professores substitutos, objeto do Edital de Condições
Gerais nº 03/2021, publicado no D.O.U de 07/04/2021, e Edital Específico nº 31/2022,
publicado no D.O.U de 09/11/2022, retificado no D.O.U de 27/12/2022, seção 3, página
111:

Área do Processo Seletivo Simplificado: Ciências da Saúde / Instituto de
Biotecnologia - IBIOTEC; exercício: Catalão/GO. Candidato Aprovado: 1º- Marcos Divino
Ferreira Júnior, média: 9,30. (Processo nº 23070.059933/2022-07)

ROSELMA LUCCHESE

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3169/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
06/01/2023 . Objeto: Obras e serviços de engenharia

HEBER MARTINS DE PAULA
Pro-reitor Pro-tempore de Administração e Finanças

(SIDEC - 16/02/2023) 156679-26452-2023NE111111

EDITAL DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023
RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL ESPECÍFICO Nº 5/2023

A REITORA PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 11, § 1º, da Lei nº 13.634, de 20 de março de 2018
e a Portaria MEC nº 2.119, de 10 de dezembro de 2019, publicada no D.O.U. de
11/12/2019; conforme os arts. 25 e 26 do Estatuto/UFCAT e os arts. 45 e 47 do
Regimento Geral/UFCAT; tendo em vista o Edital de Condições Específicas nº 05/2023,
para realização de Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor
Substituto, publicado no Diário Oficial da União de 14/02/2023, Seção 3, Página 51,
resolve retificar o Item 2, da Especificação do Processo Seletivo, do Instituto de
Biotecnologia - IBIOTEC, Processo nº 23070.006046/2023-17, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

I. Área do Processo Seletivo: onde se lê "Educação Física e Saúde e Educação
e Esportes", leia-se "Educação Física e Saúde".

ROSELMA LUCCHESE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio de estágio supervisionado para aprofundar conhecimentos e desenvolver habilidades significativas para a formação profissional dos alunos matriculados nos cursos de graduação
firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e as empresas:

. CO N V E N I A D O CNPJ/CPF VIGÊNCIA

. DUNA SYSTEM ENGENHARIA LTDA. 35.274.222/0001-87 09/02/2023 a 08/02/2028

. F J F DO NASCIMENTO PRODUÇÕES 28.703.435/0001-11 13/02/2023 a 12/02/2028

. ACADEMIA TOP FIT LTDA. 38.333.754/0001-36 13/02/2023 a 12/02/2028

. CÂNDIDO ALBUQUERQUE ADVOGADOS ASSOCIADOS 00.918.916/0001-25 13/02/2023 a 12/02/2028

. HAVN ARQUITETURA LTDA 41.252.228/0001-56 13/02/2023 a 12/02/2028

EDITAL Nº 13, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

Processo nº 23067.006208/2022-87
O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final do Concurso Público para Professor do

Magistério Superior - Campi da UFC em Fortaleza e Sobral, conforme discriminado abaixo:

. Edital de
Inscrição

Regime Classe Subunidade/Unidade Setor de estudo Classificados

. 128/2022 40h/DE Classe A com denominação de
Adjunto-A

Curso de Engenharia de Computação / Campus da UFC em
Sobral

Matemática Aplicada e
Telecomunicações

1º Victor Farias
Monteiro

. 126/2022 40h/DE Classe A com denominação de
Adjunto-A

Departamento de Engenharia de Alimentos / CCA / Campus
da UFC em Fortaleza

Ciência e Tecnologia de
Alimentos

1º Tiago Lima de
Albuquerque

2º Vanderson da Silva
Costa

JOSÉ CÂNDIDO LUSTOSA BITTENCOURT DE ALBUQUERQUE
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 153045

Número do Contrato: 8/2022.
Nº Processo: 23067.046805/2021-63.
Pregão. Nº 2/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA. Contratado:
29.101.955/0001-17 - YOHANE LIMA DE SOUZA. Objeto: A vigência do contrato original fica
prorrogada por 12 (doze) meses. (cf. Ofício 38/2022/dicart/coqvt/progep/reitoria
(3993214), e ofício 404/2023/dgcac_cac/cconv_proplad/proplad/reitoria - (doc. Sei -
4069712), passando a ter vigência 30/03/2023 a 30/03/2024. Processo nº
23067.064665/2022-96.. Vigência: 30/03/2023 a 30/03/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 24.099,20. Data de Assinatura: 16/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 16/02/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023 - UASG 153045

Nº Processo: 004646/2020-49. Objeto: Contratação de Reforma dos Banheiros
dos Anexos I e III da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEP), Campus Benfica/UFC em
Fortaleza-CE. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/02/2023 das 08h00 às 11h00 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Av. Mister Hull, S/n - Campus Universitário do Pici/ufc, Bloco
301, Pici - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/153045-2-00001-2023.
Entrega das Propostas: 14/03/2023 às 09h00. Endereço: Av. Mister Hull, S/n - Campus
Universitário do Pici/ufc, Bloco 301, Pici - Fortaleza/CE.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 15/02/2023) 153045-15224-2023NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2023 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.041286/2021-37.
Pregão Nº 79/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 00.427.205/0001-58 - NET SERVICE TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Contratação
de solução de tecnologia da informação e comunicação de licença contra
ameaças/malware e contratação de garantia de equipamentos cisco existentes...
Fundamento Legal: . Vigência: 14/02/2023 a 14/02/2024. Valor Total: R$ 2.392.550,00.
Data de Assinatura: 14/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 16/02/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 153046

Número do Contrato: 67/2021.
Nº Processo: 23068.058526/2020-51.
Dispensa. Nº 120/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANT O.
Contratado: 02.980.103/0001-90 - FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA -
FEST. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato a partir da data de 04/01/2024 até a
data de 04/01/2026, assim como inserir planilha de receitas e despesas reorçamentada,
sem alterar o valor do contrato.. Vigência: 16/02/2023 a 04/01/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 293.801,20. Data de Assinatura: 16/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 16/02/2023).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
liliam.moura
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-17T00:11:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial